Дело № 5-802/21/2024
                             П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

о назначении административного наказания
     14 ноября 2024 года                                                                                     г. Севастополь

Мировой судья судебного участка № 21 Нахимовского судебного района города Севастополя Лысенко К.А.  (299012, г.Севастополь, ул. Горпищенко, д. 33), рассмотрев в открытом судебном заседании материалы дела об административном правонарушении в отношении:

Тараненко А.М., (личные данные изъяты),
о привлечении к административной ответственности за совершение правонарушения, предусмотренного ч. 1   ст. 7.27 КоАП РФ, -

У С Т А Н О В И Л:
14.11.2024 в 11 час. 00 мин. Тараненко А.М., находясь в помещении магазина «(изъято)», расположенного по адресу: г(изъято), путём свободного доступа тайно похитил товар, а именно: бутылку водки марки «Graff Ledoff», объемом 0,7 л, стоимостью 358,40 руб. (без НДС), консервы марки «Семейный запас Говядина ГОСТ», ж/б, массой 0,525 г – 1 шт., стоимостью 159,75 руб. (без НДС), всего на общую сумму 518,15 рублей (без НДС), причинив ООО «(изъято)» материальный ущерб на вышеуказанную сумму, чем совершил мелкое хищение чужого имущества. При этом действия Тараненко А.М. не содержат признаков уголовно-наказуемого деяния.
В судебном заседании Тараненко А.М. вину в совершении административного правонарушения признал, в содеянном раскаялся.

Выслушав пояснение лица, в отношении которого ведется производство по делу об административном правонарушении, исследовав материалы дела, оценив все собранные по делу доказательства в их совокупности, прихожу к следующим выводам.

Согласно части 1 статьи 7.27 КоАП РФ мелкое хищение чужого имущества, стоимость которого не превышает одну тысячу рублей, путем кражи, мошенничества, присвоения или растраты при отсутствии признаков преступлений, предусмотренных частями второй, третьей и четвертой статьи 158, статьей 158.1, частями второй, третьей и четвертой статьи 159, частями второй, третьей и четвертой статьи 159.1, частями второй, третьей и четвертой статьи 159.2, частями второй, третьей и четвертой статьи 159.3, частями второй, третьей и четвертой статьи 159.5, частями второй, третьей и четвертой статьи 159.6 и частями второй и третьей статьи 160 Уголовного кодекса Российской Федерации, влечет наложение административного штрафа в размере до пятикратной стоимости похищенного имущества, но не менее одной тысячи рублей, либо административный арест на срок до пятнадцати суток, либо обязательные работы на срок до пятидесяти часов.
Факт совершения Тараненко А.М. административного правонарушения, предусмотренного ч. 1 ст. 7.27 КоАП РФ, подтверждается собранными по делу доказательствами, а именно:
- протоколом об административном правонарушении 92 СВ № 214660/12167 от  14.11.2024 (л.д. 2);

- заявлением (изъято)от 14.11.2024 (л.д. 3);

- объяснением (изъято) от 14.11.2024 (л.д. 4);

- объяснением (изъято) от 14.11.2024 (л.д. 5);

- распиской (изъято) от 14.11.2024 (л.д. 6);

- товарной накладной ООО «(изъято)» №44-0001997 от 14.11.2024 (л.д. 7);

- рапортом полицейского БП ФГКУ УВО ВНГ России по Нахимовскому району (изъято) (л.д. 8);

- объяснением Тараненко А.М. от 14.11.2024 (л.д. 9, 11);
- рапортом УУП ОУУП и ПДН ОМВД России по Нахимовскому району (изъято) от 14.11.2024 (л.д. 14).

Таким образом, действия Тараненко А.М. судья квалифицирует по ч. 1 ст.7.27 КоАП РФ как мелкое хищение чужого имущества, стоимость которого не превышает одну тысячу рублей, путём кражи.

Согласно п. 1 ч. 1 ст. 4.2 КоАП РФ обстоятельством, смягчающим административную ответственность Тараненко А.М., судьёй признаётся раскаяние лица, совершившего административное правонарушение.

В соответствии со ст. 4.3 КоАП РФ обстоятельств, отягчающих административную ответственность Тараненко А.М., судьёй не установлено.
При назначении административного наказания мировым судьёй учитывается характер совершенного Тараненко А.М. административного правонарушения, личность правонарушителя, его имущественное положение, наличие обстоятельства, смягчающего административную ответственность, и отсутствие обстоятельств, отягчающих ответственность за содеянное.
Учитывая вышеизложенное, в целях предупреждения совершения новых правонарушений, считаю необходимым назначить Тараненко А.М. наказание в виде административного штрафа в размере, предусмотренном санкцией ч. 1 ст.7.27 КоАП РФ.

На основании изложенного, руководствуясь ст.7.27, ст. 29.9-ст. 29.11, 30.3 КоАП РФ, мировой судья
ПОСТАНОВИЛ:

Признать Тараненко А.М., (изъято) года рождения, виновным в совершении правонарушения, предусмотренного ч. 1 ст. 7.27 КоАП РФ, и назначить ему наказание в виде административного штрафа в размере 1 000,00  (одной тысячи) рублей.

Разъяснить, что в силу ч.1 ст.32.2 КоАП РФ, административный штраф должен быть уплачен лицом, привлеченным к административной ответственности, не позднее шестидесяти дней со дня вступления постановления о наложении административного штрафа в законную силу, за исключением случая, предусмотренного частью 1.1 настоящей статьи, либо со дня истечения срока отсрочки или срока рассрочки, предусмотренных статьей 31.5 КоАП РФ.

Штраф подлежит уплате по следующим реквизитам:

Управление обеспечения деятельности мировых судей г.Севастополя л/с 04742D49800;

Номер счета получателя средств: 03100643000000017400

ИНН получателя: 9204550954
КПП получателя: 920401001

Код ОКТМО: 67312000
банк получателя средств: ОТДЕЛЕНИЕ СЕВАСТОПОЛЬ БАНКА РОССИИ//УФК по г. Севастополю г. Севастополь;
БИК ТОФК:016711001

ЕКС(Корреспондентский счет банка): 40102810045370000056

Назначение платежа: оплата штрафа(ов) по делу №5-802/21/2024
          КБК  84611601073010027140
          УИН 0410727988373232929245956
Квитанцию сдать в канцелярию мирового судьи судебного   участка  №21 Нахимовского судебного района города Севастополя, расположенного по адресу: г. Севастополь, ул. Горпищенко, д.33, каб. № 1 для приобщения к материалам дела.

Разъяснить, что в соответствии с ч.1 ст.20.25 КоАП РФ неуплата административного штрафа в срок, предусмотренный настоящим Кодексом, - влечет наложение административного штрафа в двукратном размере суммы неуплаченного административного штрафа, но не менее одной тысячи рублей, либо административный арест на срок до пятнадцати суток, либо обязательные работы на срок до пятидесяти часов.

Настоящее постановление может быть обжаловано в Нахимовский районный суд города Севастополя в течение 10 суток со дня вручения или получения копии постановления, путём подачи жалобы через судебный   участок  №21 Нахимовского судебного района города Севастополя.

Мировой судья  Лысенко К.А.